
Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín 

 

Tel., fax:  + 420 558 712 695,  + 420558 712 663,  e-mail: info@kassct.cz, www.kassct.cz 

IČ: 00417556, DIČ: CZ00417556, bankovní spojení: KB, a.s. Český Těšín, č.ú. 2923479/0100 

tisková zpráva střelnice 
 

22. 9. 2020, Český Těšín 
 

Kulturní a společenské středisko „Střelnice“ a Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom 
Narodowy“ uvádí: 

Mezinárodní dekáda varhanní, komorní hudby a sborového zpěvu 
Mezinárodní festival vážné hudby 

 
datum: 14. - 23. 10. 2020 
kde: Český Těšín a Cieszyn 
vstupné: dobrovolné 
www.kassct.cz 
www.domnarodowy.pl 
 
Mezinárodní dekáda varhanní, komorní hudby a sborového zpěvu (dále jen Dekáda) tvoří 
cyklus deseti jedinečných a pro občany Moravskoslezského kraje významných koncertů 
vážné hudby v chrámech, kostelích a koncertních sálech Českého Těšína a polského Cieszyna. 
Na těchto místech se široké veřejnosti prezentují pěvecké sbory, komorní tělesa, jednotlivci 
a další umělci z různých zemí.  
 
Díky bohaté křesťanské historii Těšínského Slezska, jsou pro realizaci koncertů využívány 
mnohé ze skvostných kulturních památek našich měst, které dokonale naplňují atmosféru 
festivalu. Účelem tohoto festivalu je oživit zájem veřejnosti o oblast vážné hudby a klasické 
umění a zároveň rozvíjet kulturní turistiku v našem kraji.  
 
XXXI. ročník přivede řadu hvězd vážné hudby. Svým vystoupením opět poctí festival 
jedinečný houslový virtuóz světového renomé Pavel Šporcl. Zazní líbezné tóny houslí a 
mohutný zvuk varhan, které ovládne úspěšný varhaník Pavel Svoboda.  
 

 

mailto:info@kassct.cz
http://www.kassct.cz/
http://www.domnarodowy.pl/


Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín 

 

Tel., fax:  + 420 558 712 695,  + 420558 712 663,  e-mail: info@kassct.cz, www.kassct.cz 

IČ: 00417556, DIČ: CZ00417556, bankovní spojení: KB, a.s. Český Těšín, č.ú. 2923479/0100 

Čeká nás koncert „KRÁSA EVROPSKÉHO BAROKA“, na kterém se představí varhaník Petr Čech 
a Janáčkův komorní orchestr pod uměleckým vedením houslisty Jakuba Černohorského.  
 

 
 

Uctíme 200. výročí narození významné české spisovatelky v rámci jedinečného hudebního 
recitálu. Zazní hudba českých autorů, která bude prokládána čtenými úryvky z životopisu a 
knih Boženy Němcové v podání české herečky a jedné z nejznámějších dabérek 
s charakteristickým hlasem Valérie Zawadské. Vystoupí Doležalovo kvarteto, které je jedno z 
nejvýznamnějších reprezentantů tradiční české kvartetní školy s více než 45 letou tradicí.  

   

 

mailto:info@kassct.cz


Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín 

 

Tel., fax:  + 420 558 712 695,  + 420558 712 663,  e-mail: info@kassct.cz, www.kassct.cz 

IČ: 00417556, DIČ: CZ00417556, bankovní spojení: KB, a.s. Český Těšín, č.ú. 2923479/0100 

 
 
Na festivalu oslavíme také 75. výročí založení Pěveckého sboru Slezan.  Smíšený pěvecký 
sbor Slezan je součástí kulturního života města Český Těšín a jeho okolí. K oslavám se připojí 
také milí hosté Ženský komorní sbor CZKW Třinec, Komorní sbor Slezské univerzity v Opavě a 
Folklorní soubor Slezan.  
 

 

 
 

Čeká nás i večer s hudebníky, kteří vystupují pod společným názvem Fama Quartet. Hráči 
jsou členy předních českých orchestrů, které spojuje nadšení pro komorní a kvartetní hudbu 
a vystoupí s programem „ROMANTISMUS DÁVNÝ I NOVÝ“. 
 

 

mailto:info@kassct.cz


Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín 

 

Tel., fax:  + 420 558 712 695,  + 420558 712 663,  e-mail: info@kassct.cz, www.kassct.cz 

IČ: 00417556, DIČ: CZ00417556, bankovní spojení: KB, a.s. Český Těšín, č.ú. 2923479/0100 

 
Na druhém břehu řeky Olše bude připraveno také pět večerů včetně závěrečného 
slavnostního koncertu, na kterém se představí slezské komorní smyčcové kvinteto Kwintet 
śląskich kameralistów hrající žánrově různorodou hudbu, které dominuje židovská hudba a 
klasika. 
 

 
 
 
Festival se každoročně těší velké oblibě a celkový počet návštěvníků v loňském roce je 
odhadován na 2,5 tisíce spokojených posluchačů. 
 
„Obyvatelům našeho regionu chceme opět nabídnout jedinečný kulturní zážitek na vysoké 
umělecké úrovni, zpestřit nadcházející podzimní dny a připomenout výjimečná místa našich 
měst, na kterých se koncerty konají. Věříme, že i v současné době, kdy bedlivě sledujeme 
epidemiologickou situaci, se festival vydaří a koncerty Vás potěší.“ říká ředitelka KaSS 
„Střelnice“ Ing. Sabina Stiller. 

 
      PROGRAM 

 
ZAHAJOVACÍ KONCERT  

14. 10. 2020, 19:00  
Kostel Nejsvětějšího Srdce Ježíšova, Český Těšín 

 
KRÁSA EVROPSKÉHO BAROKA 
 
Petr Čech – varhany 
Janáčkův komorní orchestr 
Jakub Černohorský – umělecký vedoucí  

mailto:info@kassct.cz


Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín 

 

Tel., fax:  + 420 558 712 695,  + 420558 712 663,  e-mail: info@kassct.cz, www.kassct.cz 

IČ: 00417556, DIČ: CZ00417556, bankovní spojení: KB, a.s. Český Těšín, č.ú. 2923479/0100 

 

 
15. 10. 2020, 18:00  

Evangelický kostel Na Rozvoji, Český Těšín 
 
NAŠE PANÍ BOŽENA NĚMCOVÁ 
DOLEŽALOVO KVARTETO A VALÉRIE ZAWADSKÁ   
 
Václav Dvořák – housle 
Jan Zrostlík – housle 
Martin Adamovič – viola 
Vojtěch Urban – violoncello 
Valérie Zawadská – umělecký přednes 
 

16. 10. 2020, 17:00  
Těšínské divadlo, Český Těšín 

 
VÝROČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU SLEZAN a hostů  
 
Ženský komorní sbor CZKW Třinec  
Komorní sbor Slezské univerzity v Opavě  
Folklorní soubor Slezan Český Těšín  
 

17. 10. 2020, 19:00  
Kościół Jezusowy, Cieszyn 

 
CZYMŻE JEST MUZYKA? NIE WIEM… 

Magdalena Hudzieczek-Cieślar – sopranistka 
Krzysztof Lukas – varhany 
 

18. 10. 2020, 18:00  
Evangelický kostel Na Rozvoji, Český Těšín 

 
ŠPORCL A VARHANY 
BACHA NA ŠPORCLA 
 
Pavel Šporcl – housle 
Pavel Svoboda – varhany  
 

mailto:info@kassct.cz


Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín 

 

Tel., fax:  + 420 558 712 695,  + 420558 712 663,  e-mail: info@kassct.cz, www.kassct.cz 

IČ: 00417556, DIČ: CZ00417556, bankovní spojení: KB, a.s. Český Těšín, č.ú. 2923479/0100 

 
 

 
19. 10. 2020, 19:00 

Kaplica SS. Boromeuszek, Cieszyn 
 

JESIENNA MUZYKA, JESIENNEJ MGŁY PRZKRYWA… 

Amelia Tokarska – harfa 
Sylvie Schelingerová – flétna 
 

20. 10. 2020, 19:30 
Kościół Bonifratrów p.w. Najświętszej Marii Panny, Cieszyn 

 
MUZYKI WIELKA SŁODYCZ… 
TRIO „SYMETRIO” 

Marcin Jabłoński – akordeon 
Adam Potera – akordeon 
Krystian Saciłowski – akordeon 
 

21. 10. 2020, 18:00 
Kulturní a společenské středisko „Střelnice“, Český Těšín 

 
ROMANTISMUS DÁVNÝ I NOVÝ 
FAMA QUARTET   
Bethany Danel Brooks (USA/CZ) – klavír 
David Danel, Roman Hranička – housle 
Ondřej Martinovský – viola 
Balázs Adorján – violoncello 
 

22. 10. 2020, 19:00  
Kościół św. Elżbiety, Cieszyn 

 
MUZYKA JEST JAK LUSTRO… 

Gedymin Grubba – varhany 
Paweł Gruba – koncertní bazuna 
 

 
 

mailto:info@kassct.cz


Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín 

 

Tel., fax:  + 420 558 712 695,  + 420558 712 663,  e-mail: info@kassct.cz, www.kassct.cz 

IČ: 00417556, DIČ: CZ00417556, bankovní spojení: KB, a.s. Český Těšín, č.ú. 2923479/0100 

 
ZÁVĚREČNÝ SLAVNOSTNÍ KONCERT 

23. 10. 2020, 19:00 
Kościół św. Marii Magdaleny, Cieszyn 

MUZYCZNE CYMESY 
KWINTET ŚLĄSKICH KAMERALISTÓW 
Dariusz Zboch – housle 
Jakub Łysik – housle 
Jarosław Marzec – viola 
Katarzyna Biedrowska – violoncello 
Krzysztof Korzeń – kontrabas 
 
Festival Mezinárodní dekáda varhanní, komorní hudby a sborového zpěvu bude v letošním 
roce podpořen z dotace Moravskoslezského kraje v rámci programu: Program podpory 
aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2020. 

 

 
 
 
Web:  
http://www.kassct.cz/mezinarodni-dekada-varhanni-komorni-hudby-a-sboroveho-zpevu-4/ 
 
Organizátor 
Jana Czerniková 
jana.czernikova@kassct.cz 
733 530 837 
 
 
 

mailto:info@kassct.cz

